АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
394030, г.Воронеж, ул. Средне-московская, 77, официальный сайт http://voronej.arbitr.ru

тел. (473) 252-53-44, факс (473) 252-47-09

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении финансового управляющего

г.Воронеж                                                                                                 Дело № А14-11844/2022

«08» июля 2024 года

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи Тимашова О.А.,

при ведении протокола судебного заседания судьей Тимашовым О.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании

вопрос об утверждении финансового управляющего имуществом должника

Митрофановой Татьяны Владимировны (25.08.1982 года рождения, место рождения:  гор.

Воронеж,  зарегистрирован  по  адресу: 394055, Воронежская  обл., г. Воронеж, ул.

Космонавтов, д. 56, кв.46, ИНН 366514394865, СНИЛС 084-194-132 69)

при участии в заседании:

лица, участвующие в деле – не явились, извещены,

установил:
в Арбитражный суд Воронежской области 18.07.2022 посредством сервиса подачи

документов в электронном виде "Мой арбитр" (согласно отметке канцелярии) поступило

заявление  гражданина  РФ Митрофановой  Татьяны  Владимировны (далее  по тексту –

Митрофанова Т.В., должник)  о признании его несостоятельным (банкротом) в связи с

наличием  просроченной  задолженности  размером 1  275  784  руб.,  финансового

управляющего просил утвердить из числа арбитражных управляющих Ассоциации СОАУ

«Меркурий» (127018, г. Москва, 2-я Ямская д. 2, оф. 201).

Определением суда от 25.07.2022 заявление принято к производству, судебное

заседание назначено на 06.09.2022.

Определением  суда  от  13.09.2022  требования  признаны  обоснованными,  в

отношении  должника  введена  процедура  реструктуризации  долгов  гражданина,

финансовым управляющим назначен  Шелестов Дмитрий Юрьевич, регистрационный

номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих - 21408, ИНН

745215858804, адрес для направления корреспонденции: 454100, г. Челябинск, ул. 40 Лет

Победы, д. 5, а/я 9561, из числа арбитражных управляющих Ассоциации

"Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "МЕРКУРИЙ".

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реструктуризации

долгов гражданина опубликовано в газете «КоммерсантЪ» №182 от 01.10.2022

(публикация №77211727866).

Решением суда от 17.05.2023 в отношении должника введена процедура

реализации имущества гражданина, финансовым управляющим утверждена кандидатура

Шелестова Дмитрия Юрьевича.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реализации имущества

гражданина опубликовано в газете «КоммерсантЪ»112 от 24.06.2023 (77212539970).

Определением суда от 17.06.2024 Шелестов Дмитрий Юрьевич отстранен от

исполнения обязанностей финансового управляющего имуществом должника

http://voronej.arbitr.ru/

2

Митрофановой Т.В., рассмотрение вопроса о назначении финансового управляющего

имуществом гражданина назначено на 08.07.2024.

В судебное заседание 08.07.2024 лица, участвующие в деле, не явились, о месте и

времени рассмотрения дела извещены. В порядке ст.156 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ) дело рассматривалось в отсутствие

неявившихся лиц.

От Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий» 26.06.2024 (согласно почтовому штемпелю) поступило ходатайство об

освобождении Шелестова Дмитрия Юрьевича от исполнения обязанностей финансового

управляющего имуществом должника Митрофановой Т.В.

В удовлетворении ходатайства Ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий» об освобождении Шелестова Дмитрия Юрьевича

от исполнения обязанностей финансового управляющего имуществом должника

Митрофановой Т.В. следует отказать, поскольку определением суда от 17.06.2024

Шелестов Дмитрий Юрьевич отстранен от исполнения обязанностей финансового

управляющего имуществом должника Митрофановой Т.В.

Рассмотрев представленные материалы, суд считает, что финансовым

управляющим имуществом гражданина Митрофановой Т.В. следует утвердить Агнаеву

Екатерину Сергеевну по следующим основаниям.

На основании части 1 статьи 223 АПК РФ, пункта 1 статьи 32 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» дела о банкротстве рассматриваются по правилам,

предусмотренным АПК РФ с особенностями, установленными ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

В силу статьи 213.9 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в случае

освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный суд утверждает

финансового управляющего в порядке, установленном статьей 45 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», с учетом положений статей 213.4, 213.9 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».

От Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий» 24.06.2024 поступила кандидатура арбитражного управляющего Агнаевой

Екатерины Сергеевны и её согласие на утверждение в деле о банкротстве Митрофановой

Т.В.

Иной кандидатуры финансового управляющего кредиторов не поступило.

Возражений от лиц, участвующих в деле, относительно представленной

кандидатуры арбитражного управляющего, в материалы дела  не поступило.

При таких обстоятельствах в соответствии со статьей 45 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» суд считает возможным утвердить Агнаеву Екатерину Сергеевну

финансовым управляющим имуществом должника Митрофановой Т.В.

Руководствуясь статьями 20, 20.2, 20.3, 45, 213.9 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184, 223 АПК РФ, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

утвердить финансовым управляющим имуществом гражданина Митрофановой

Татьяны Владимировны (25.08.1982 года рождения, место рождения:  гор. Воронеж,

зарегистрирован  по  адресу: 394055, Воронежская  обл., г. Воронеж, ул. Космонавтов, д.

56, кв.46, ИНН 366514394865, СНИЛС 084-194-132 69) Агнаеву Екатерину Сергеевну,

члена Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий», ИНН 742304322791; регистрационный номер в сводном государственном

реестре арбитражных управляющих – 22910; адрес для направления корреспонденции:

454128, г. Челябинск, Проспект Победы, д. 319А, а/я 10769.

Отказать Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий» в удовлетворении ходатайства об освобождении Шелестова Дмитрия

3

Юрьевича от исполнения обязанностей финансового управляющего имуществом

должника Митрофановой Т.В.

Определение в части утверждения финансового управляющего подлежит

немедленному исполнению и может быть обжаловано в Девятнадцатый арбитражный

апелляционный суд в месячный срок со дня его вынесения путем подачи жалобы в

Арбитражный суд Воронежской области.

Судья   О.А. Тимашов